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DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Depuis l'instauration de la taxe sur la valeur ajoutée le 
3 juillet 1969, notre monnaie s'est fortement dépréciée et 
cette dépréciation s'est accompagnée d'une hausse tout aussi 
forte des prix et des coûts. 
Toute une série de critères financiers appliqués à l'époque 

sont complètement dépassés. 
De nombreuses dispositions légales accordant des déro­ 

gations en faveur des petites entreprises sont ainsi tombées 
en désuétude. Or, il est inconcevable que des mesures visant 
à prévenir des excès administratifs et à maintenir la régle­ 
mentation dans des limites raisonnables, qui étaient en vi­ 
gueur pendant la période de haute conjoncture, perdent leur 
efficacité en cette période de crise où de nombreuses entre­ 
prises doivent lutter âprement pour survivre. 

C'est pourtant le cas en ce qui concerne les dérogations 
en matière de délivrance de factures, de comptabilité dér.iil­ 
lée, d'obligation d'indiquer distinctement les fournitures de 
biens, de déclaration trimestrielle et de listings clients, pré­ 
vues par l'arrêté royal précité. 

Si l'on veut contribuer à créer un climat favorable aux 
entreprises, il faut au moins maintenir les facilités dont les 
P. M. E. bénéficient depuis longtemps. 

Pour ces motifs, il est nécessaire de revoir les dispositions 
visées et de procéder à une adaptation substantielle des 
montants qu'elles prévoient, ainsi qu'il est proposé ci-après. 
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WETSVOORSTEL 
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waarde 

(Ingediend door de heer Sprockeels) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Sedert de invoering van de B.T. W. d.d. 3 juli 1969 heb­ 
ben wij een sterke muntontwaarding en gelijklopende prij­ 
zen- en kostenstijging gekend. 

Allerlei, destijds ingevoerde financiële criteria zijn inmid­ 
dels totaal voorbijgestreefd. 
Tal van wettelijke bepalingen, waardoor afwijkingen wer­ 

den toegestaan ten behoeve van de kleinere bedrijven, zijn 
aldus een dode letter geworden. Het is ondenkbaar dat 
maatregelen, die werden getroffen om administratieve bui­ 
tensporigheden te voorkomen en de reglementering binnen 
redelijke perken te houden, wel van kracht waren tijdens 
de periode van hoogconjunctuur, terwijl zij tijdens de hui­ 
dige periode van crisis, waarbij talrijke bedrijven een bikkel­ 
harde overlevingsstrijd moeten voeren, niet meer efficient 
zouden zijn. 

Dit is nochtans het geval voor de afwijkingen voorzien 
hij de uitreiking van facturen, de gedetailleerde boekhou­ 
ding, de verplichting tot afzonderljike vermelding van de 
leveringen van goederen, de kwartaalaangifte en de klanten­ 
listing, voorzien in het hogervermelde koninklijk besluit. 
Zij die willen bijdragen tot het bevorderen van een be­ 

drijfsvriendelijk klimaat, dienen minstens bereid te zijn om 
te behouden wat reeds lang geleden aan de K. M. O.'s werd 
toegestaan. 

Om deze redenen dienen de hogervermelde beschikkingen 
te worden herzien, en de hierbij voorziene bedragen substan­ 
tieel te worden aangepast, zoals hierna is bepaald. 

G. SPROCKEELS 

G. - 208 
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PROPOSITION DE LOI 

Article l 

Le montant au-dessous duquel l'assujetti est dispensé de 
délivrer une facture pour la livraison de pièces détachées 
de voitures, motocyclettes, bateaux, etc., prévu :\ l'article 8, 
deuxième alinéa, 7", de l'arrêté royal n" 1 du 23 juillet 1969 
relatif aux mesures tendant à assurer le paiement de la taxe 
sur la valeur ajoutée, est porté ;\ 2 000 F. 

Art. 2 

Le montant au-dessous duquel l'assujetti- peut délivrer 
une simple quittance au lieu d'une facture pour le paiement 
des travaux de réparation et d'entretien de voitures, moto­ 
cyclettes, etc., prévu à l'article 8, deuxième alinéa, 8° du 
même arrêté royal, est porté à 3 000 F. 

Art. 3 

Le montant au-dessous duquel la livraison d'un bien ne 
doit pas être indiquée distinctement par unité dans le jour­ 
nal de recettes, prévu à l'article 12, quatrième alinéa du 
même arrêté royal, est porté à 15 000 F. 

Art. 4 

Le montant du chiffre d'affaires au-dessous duquel l'assu­ 
jetti peut remettre une ·déclaration trimestrielle, prévu à l'ar­ 
ticle 16, deuxième alinéa du même arrêté royal, est porté 
à 20 millions de F. 

Dans ce cas, l'assujetti versera le montant de la T. V. A. 
due pour le trimestre précédent avant le vingtième jour des 
deuxième et troisième mois du trimestre en cours, par voie 
d'acomptes représentant chaque fois un tiers du montant 
total. 

Art. 5 

Le montant des recettes provenant de la livraison de 
biens qui ne doivent pas être indiquées dans le journal de 
recettes, prévu à l'article 12 précité, est porté à 10 000 F 
par client et par année. 

Art. 6 

La T. V. A. n'est pas comprise dans les montants prévus 
aux articles précédents. 

Art. 7 

La présente loi entre en vigueur le jour de sa publication 
au Moniteur belge. 

3 novembre 1983. 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

Het bedrag, voorzien in artikel 8, tweede lid, 7° van het 
koninklijk besluit n'' 1 van 23 juli 1969 met betrekking tot 
de regeling voor de voldoening van de belasting over de 
toegevoegde waarde beneden hetwelk geen factuur moet 
worden afgeleverd bij de levering van onderdelen voor 
auto's, moto's, boten, enz., wordt verhoogd tot 2 000 F. 

Art. 2 

Het bedrag beneden hetwelk, bij betaling van de 
herstel- en onderhoudskosten aan autovoertuigen, moto's, 
enz., voorzien in artikel 8, tweede lid, 8° van hetzelfde 
koninklijk besluit, een gewoon kwijtschrift mag· worden 
overhandigd i.p.v. een factuur, wordt verhoogd tot 3 000 F. 

Art. 3 

Het bedrag beneden hetwelk de levering van een goed 
niet afzonderlijk per eenheid moet vermeld worden in het 
dagontvangstboek, voorzien bij artikel 12, vierde lid van 
hetzelfde koninklijk besluit, wordt gebracht op 15 000 F. 

Art. 4 

Het bedrag van de omzet beneden hetwelk een kwartaal­ 
aangifte mag worden ingediend voorzien bij artikel 16, 
tweede lid van hetzelfde koninklijk besluit, wordt gebracht 
op 20 miljoen F. 

In dit geval zal de indiener het bedrag van de B. T. W.­ 
taks, verschuldigd voor het voorgaande trimester storten 
vóór de zoc dag van de tweede en derde maand van het 
lopend trimester, telkens met voorschotten bedragend 1/3 
van het totale bedrag. 

Art. 5 

De ontvangsten van de leveringen van goederen die niet 
in het dagboek voor ontvangsten dienen vermeld te worden, 
voorzien bij voornoemd artikel 12, worden gebracht op 
10 000 F, per afnemer en per jaar. 

Art. 6 

Voor al de bedragen, vermeld in de bovenstaande artike­ 
len, is de B. T.W. niet inbegrepen. 

Art. 7 

Deze wet treedt in uitvoering vanaf de datum van publi­ 
catie in het Belgisch Staatsblad. 

3 november 1983. 

G. SPROCKEELS 
F. HUYLEBROUCK 
L. BRIL 
1. VAN BELLE 
E. DE GROOT 
W. TAELMAN 
M. V AN DEN POEL-WELKENHUYSEN 
F. VERBERCKMOES 
M. COLLA 
A. DENYS 
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ERRATUM 

Dans la liste des co-signataires 

qui figurent au bas de la proposi­ 

tion de loi, il y a lieu de l~re 

"F. COLLA" au lieu de "M. COLLA". 
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WETSVOORSTEL 

tot wijziging van het koninklijk besluit n" 1 van 
23 juli 1969 met betrekking tot de regeling voor de 
voldoening van de belasting over de toegevoegde 

waarde · 

(Ingediend door de heer· Sprockeels) 

ERRATUM 

In de lijst van de medeonderteke­ 

naars van het wetsvoorstel leze men 

"F. COLLA" en niet "M. COLLA". 


